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DZP.381.65A.2021                                                                             Katowice  10.12.2021 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę  

nici chirurgicznych  

 

  
1. Pytanie - Czy Zamawiający dopuści w Części nr 24, pozycji nr 1, 2, 3: Siatki przepuklinowe, dootrzewnowe, 

separujące, antyadhezyjne, miękkie, niewchłanialne, 2-warstwowe, z jednej strony wykonane z 
mikroporowatego politetrafluoroetylenu (ePTFE), który zmniejsza przyrastanie przyległych tkanek do 
siatki i gwarantuje przepuszczalność, dzięki której można uniknąć zagnieżdżenia się bakterii 
chorobotwórczych, z drugiej z makroporowatego polipropylenu (PP), który z kolei stymuluje wrastanie 
tkanek i pełni rolę integracyjną siatki z powłokami ciała, nadającą się do leczenia przepuklin i ubytków 
ścian brzucha zarówno metodą tradycyjną jak i laparoskopową. Grubość siatki: 0,55mm, gramatura: 
108g/m2, porowatość średnia: 667µm, dwukierunkowa elastyczność - wytrzymałość na rozciąganie 
37,9N/cm dla jednego kierunku, 59,3N/cm dla drugiego kierunku, siatka z oznaczeniem strony 
implantacji, z możliwością przycinania bez ryzyka rozwarstwienia protezy i utraty włókien 
polipropylenowych oraz posiadająca  pamięć kształtu, w rozmiarach: 

 - pozycja nr 1: 11 x 14cm, owalna, (SIWZ wymaga 10 x 10cm); 
 - pozycja nr 2: 14 x 18cm, owalna, (SIWZ wymaga 12 x 15cm); 
 - pozycja nr 3: 20 x 25cm, owalna, (SIWZ wymaga 20 x 30cm)? 

Uzasadnienie-Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie           
konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.  

       Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ. 

2. Pytanie -  W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy 
sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego 
terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „…od dnia otrzymania reklamacji” na „… od dnia 
uznania reklamacji” .  

        Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

3. Pytanie -  Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 
przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 
a) w wysokości 0,5% wartości brutto Wyrobów medycznych, niedostarczonych w ramach danego 
zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w dostawie, jednak nie więcej niż 10% wartości 
brutto wyrobów medycznych, niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego 
b) w wysokości 0,5% wartości brutto Wyrobów medycznych niedostarczonych w ramach danego 
zamówienia częściowego za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 
niniejszej umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto wyrobów medycznych, 
niedostarczonych w ramach danego zamówienia częściowego 
c) w wysokości 1% wartości brutto Wyrobów medycznych niedostarczonych w ramach danego 
zamówienia częściowego za każdy przypadek, w którym konieczny był zakup Wyrobów medycznych 
od podmiotu trzeciego w okolicznościach określonych w § 2 ust. 12 niniejszej umowy, 

           Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

4. Pytanie -  Część 26 – Siatka wielowarstwowa - Poz. 1-4 -Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie 
równoważności, wielowarstwową siatkę separującą, do otwartych i laparoskopowych operacji 
naprawczych w leczeniu przepuklin brzusznych / nacięciowych, które mogą wymagać dodania 
niewchłanialnego materiału wzmacniającego lub łączącego, 3-warstwowy kompozytowy hybrydowy 
biomateriał śródotrzewnowy, częściowo wchłanialny składający się z 3 komponentów:  
- od strony ściennej wchłanialna włóknista siatka bioabsorbowalna z bioabsorbowalnego kopolimeru 3D 
PGA: TMC w porowatym rusztowaniu z włóknistej siatki.  
- od strony trzewnej wchłanialna nieporowata folia bioabsorbowalna z bioabsorbowalnego kopolimeru 
PGA: TMC błyszcząca, gładka powierzchnia  
- warstwa środkowa to niewchłanialna makroporowata dzianina z gęstych monofilamentowych włókien 
politetrafluoroetylenu (PTFE) z wyznacznikiem do prawidłowej aplikacji, czas wchłaniania 7-8 m-cy, 
grubość pomiędzy 0.5-0.8 mm rozmiar porów 1,6mm, waga 101 g/cm2 ozn. wysoką wytrzymałość nawet 
u pacjentów z grupy wysokiego ryzyka tj. stopień 21 wg VHWG, materiał makroporowaty, kurczliwość na 
poziomie 7-8%?  

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  
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5. Pytanie -  Część 26 – Siatka wielowarstwowa - Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie 
równoważności, wielowarstwową siatkę separującą, o wymiarach: 10 x 15 cm lub 15x20 cm z możliwością 
docięcia?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w  SWZ .  

6. Pytanie -    Część 26 – Siatka wielowarstwowa - Poz. 4 -Czy Zamawiający dopuści, na zasadzie 
równoważności, wielowarstwową siatkę separującą, o wymiarach: 20 x 30 cm? 

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z SWZ .  

7. Pytanie – Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 poz 1 i 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie nici o długości 30 
cm? 

         Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie nici o długości 30 cm. 
 
8. Pytanie – Czy Zamawiający w Pakiecie nr 17 poz.3  wyrazi zgodę na zaoferowanie nici z igłą 2x 3/8? 
        Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  w pozycji 3 nici z igłą opisaną w pytaniu. 
 
9. Pytanie – Część 1 - Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku triclosanu, przy zachowaniu 

pozostałych parametrów bez zmian?  
        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

10. Pytanie – Część 1, poz. 1, 2 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą z tnącym ostrzem, pozostałe 
parametry bez zmian?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

11. Pytanie – Część 2 - Czy Zamawiający dopuści nić syntetyczną, jednowłóknową, wchłanialną, wytwarzaną z 
polidioksanonu, bez powleczenia, bez dodatku triclosanu, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 
dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 dniach 55-60%, po 57 dniach 40% oraz o okresie wchłaniania 
180-210 dni?  

          Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

12. Pytanie – Część 3 - Czy Zamawiający dopuści materiał szewny wykonany z kwasu poliglikolowego, czas 
podtrzymywania tkankowego po 8-11 dniach 50%, czas wchłaniania po ok. 42 dniach?  

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

13. Pytanie – Część 3, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną                       
z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point)?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

14. Pytanie – Część 3, poz. 1 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną bez opisu 
„dwuwklęsła”?  

       Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

15. Pytanie – Część 4 - Czy Zamawiający dopuści nić syntetyczną, jednowłóknową, wchłanialną, wytwarzaną z 
polidioksanonu, o okresie podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 75%, po 28 dniach 65-70%, po 43 
dniach 55-60%, po 57 dniach 40%, czas wchłaniania bez zmian?  

       Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

16. Pytanie – Część 4, poz. 14 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągła bez określenia „odczepiana”, 
pozostałe parametry bez zmian? W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę o wydzielenie pozycji 14 

do osobnej części.  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

 

17. Pytanie – Część 5 - Czy Zamawiający dopuści materiał szewny pleciony, powlekany, wykonany                     
z kwasu poliglikolowego, czas podtrzymywania tkankowego po 14 dniach 80%, czas wchłaniania bez 
zmian?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

18. Pytanie – Część 5 - Czy Zamawiający dopuści materiał szewny monofilamentowy, wykonany                                 
z kopolimeru kwasu glikolowego i kaprolaktonu, czas podtrzymywania po 14 dniach 40%, całkowity czas 
wchłaniania 90-120 dni?  

       Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

19. Pytanie – Część 6- Czy Zamawiający dopuści materiał szewny pleciony, powlekany, wykonany                         
z kwasu poliglikolowego, czas podtrzymywania tkankowego po 8-11 dniach 50%, czas wchłaniania po ok. 
42 dniach?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

20. Pytanie – Część 7 - Czy Zamawiający dopuści nić syntetyczną – poliestrową, niewchłanialną, plecioną, 
powlekaną silikonem?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

21. Pytanie – Część 9, poz. 9 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągła bez określenia „odczepiana”, 
pozostałe parametry bez zmian? W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę  o wydzielenie pozycji 9 do 
osobnej części.  

       Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  
        Zamawiający nie dokonuje podziału Części 9 na kolejne części . 

22. Pytanie – Część 11 - Czy Zamawiający dopuści nić syntetyczną, monofilamentową, niewchłanialną, 
polipropylenową bez polietylenu?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

23. Pytanie –  Część 11, poz. 15 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną                        
z precyzyjnym ostrzem (typu micro-point), pozostałe parametry bez zmian?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

24. Pytanie –  Część 12, poz. 4 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą odwrotnie tnącą kosmetyczną                          
z precyzyjnym ostrzem (typu micro point), pozostałe parametry bez zmian?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

25. Pytanie –  Część 13, poz. 8 - Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągła bez określenia „odczepiana”, 
pozostałe parametry bez zmian? W przypadku negatywnej odpowiedzi proszę  o wydzielenie pozycji 8 do 
osobnej części  

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

26. Pytanie –  Część 14 - Czy Zamawiający dopuści materiał szewny bez dodatku triclosanu, przy zachowaniu 
pozostałych parametrów bez zmian?  

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

27. Pytanie – Część 14, poz. 2- Czy Zamawiający dopuści szew z igłą okrągłą bez określenia                                  „ 
rozwarstwiająca”, pozostałe parametry bez zmian?  

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

28. Pytanie – Część 15 - Czy Zamawiający dopuści nić syntetyczną – poliestrową, niewchłanialną, plecioną, 
powlekaną silikonem? 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

29. Pytanie – Dotyczy Pakietu 21 poz. 4- Czy Zamawiający dopuści igłę 8 mm o krzywiźnie ½ koła 
szpatułkową podwójną? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie w pozycji 4 igły 8 mm o krzywiźnie ½ koła 
szpatułkową podwójną. 
 

30. Pytanie – Dotyczy zapisów umowy- Wykonawca wnosi o wskaznie Czy Zamawiajacy akceptuję zmianę  § 3 
ust. 5 pkt b  Załącznika nr 6 do SWZ (dalej jako: „Umowa”) poprzez modyfikację terminu poinformowania 
o zmianie rachunku bankowego lub jego wykreślenia z wykazu w terminie 5 dni roboczych od momentu 
zaistnienia zmiany. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym pytaniem. 

 
31. Pytanie - Czy Zamawiający w części nr 10 w poz. 3 dopuści igłę o długości 40mm? Pozostałe parametry 

bez zmian. 
        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

32. Pytanie - Czy Zamawiający w części nr 10 w poz. 4 dopuści igłę o długości 40mm? Pozostałe parametry 
bez zmian. 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  
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33. Pytanie - Czy Zamawiający w części nr 16 w poz. 5 dopuści szpatułę bez mikroostrza? Pozostałe 
parametry bez zmian. 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

34. Pytanie - Czy Zamawiający w części nr 16 w poz. 7 dopuści szpatułę bez mikroostrza? Pozostałe 
parametry bez zmian. 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

35. Pytanie - Dot. Pakietu nr 20, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści taśmę do leczenie wysiłkowego 
nietrzymania moczu z materiału polipropylen monofilament, taśma w całości dziana, bez konieczności 
stosowania osłonek, sterylna, gramatura ok 65 g/m2, grubość siatki 0,49 mm., porowatość ok. 70%, 
grubość nitki 0,16 mm, rozmiar: długość 45 cm, szerokość 1,1 cm., wytrzymałość na rozciąganie min. 90N. 
Odpowiednio dobrany splot i materiał sprawiają, że taśma nie odkształca się podczas implantacji, 
końcówki taśmy z uchwytami do mocowania na aplikatorze, zabezpieczone rurką termokurczliwą? 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

36. Pytanie - Dot. Pakietu nr 20, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści taśmę z narzędziem wielorazowego użytku, 
które może być sterylizowane z innymi narzędziami stosowanymi w zabiegu i tym samym nie podwyższa 
kosztu sterylizacji, eliminując przy tym koszt utylizacji narzędzi jednorazowych? W przypadku wyrażenia 
zgody w celu bardziej precyzyjnej wyceny prosimy o dodanie pozycji z narzędziem w formularzu 
cenowym. 

         Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

37. Pytanie - Dot. pakietu nr 3- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tym pakiecie igieł bez określenia 
„dwuwklęsła”? 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

38. Pytanie - Dot. pakietu 4 poz. 1,2,5- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tych pozycjach igieł 
wzmocnionych? 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

39. Pytanie - dot. pakietu 12 poz. 4- Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w tej pozycji igieł bez określenia 
„mikrograwerowana”? 

        Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ .  

40. Pytanie - Prosimy o doprecyzowanie zapisów SWZ w zakresie Części nr 18:Czy Zamawiający ma na myśli 
nić z igłą o krzywiźnie: 7/16 koła? Obecny zapis: "7/6 koła" - nie opisuje krzywizny. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania nici z  Igła prosta 16mm szpatułka z mikroostrzem, oraz 
Igła 7/16 koła 4,5mm szpatułka z mikroostrzem. 

 
41. Pytanie - Czy w Części nr 16 poz. 2 Zamawiający dopuści nić polipropylenową niebieską 10/0 o dł. 20cm? 

Odpowiedź: : Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ . 
 

42. Pytanie - Czy w Części nr 16 poz. 3 Zamawiający dopuści nić 7/0 z dwoma igłami o dł. 6,5mm typu 
szpatułka z mikroostrzem? 
Odpowiedź: : Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ . 

 
43. Pytanie -  Czy w Części nr 16 poz. 4 Zamawiający dopuści nić 10/0 o dł. 15cm? 

Odpowiedź: : Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ . 
 

44. Pytanie - Czy w Części nr 16 poz. 8 Zamawiający dopuści nić 6/0 z dwoma igłami odwrotnie tnącymi 
okrzywiźnie 5/16koła, przy równoczesnym spełnieniu pozostałych wymagań? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ . 
 

45. Pytanie - Czy w Części nr 16 poz. 9 Zamawiający dopuści nić 5/0 białą, przy równoczesnym spełnieniu 
pozostałych wymagań? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie nici 5/0 białej , przy równoczesnym spełnieniu 
pozostałych wymagań określonych w opisie SWZ. 
 

46. Pytanie - Czy Zamawiający mógłby wydzielić z Części nr 16 pozycje nr 1, 5, 6 i 7 do odrębnego zadania? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału części 16 na kolejne części. 
 

47. Pytanie -  Czy Zamawiający dopuści w Części nr 26:Siatki przepuklinowe, dootrzewnowe, separujące, 
antyadhezyjne, miękkie, niewchłanialne, 2-warstwowe, z jednej strony wykonane z mikroporowatego 
politetrafluoroetylenu (ePTFE), który zmniejsza przyrastanie przyległych tkanek do siatki i gwarantuje 
przepuszczalność, dzięki której można uniknąć zagnieżdżenia się bakterii chorobotwórczych, z drugiej z 
makroporowatego polipropylenu (PP), który z kolei stymuluje wrastanie tkanek i pełni rolę integracyjną 
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siatki z powłokami ciała, nadającą się do leczenia przepuklin i ubytków ścian brzucha zarówno metodą 
tradycyjną jak i laparoskopową. Grubość siatki: 0,55mm, gramatura: 108g/m2, dwukierunkowa 
elastyczność, siatka z oznaczeniem strony implantacji, z możliwością przycinania bez ryzyka 
rozwarstwienia protezy i utraty włókien polipropylenowych oraz posiadająca  pamięć kształtu, w 
rozmiarach: 
- pozycja nr 1: 14 x 18 cm (SWZ wymaga 15 x 20cm); 
- pozycja nr 2: 20 x 25 cm (SWZ wymaga 20 x 30cm); 
- pozycja nr 3: 11 x 14 cm (SWZ wymaga 15 x 15cm); 
- pozycja nr 4: 25 x 35cm (SWZ wymaga 25 x 35,5cm)? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z opisem w SWZ . 

 

 
 
W związku z art.137  ust.6)   Zmianie ulegają następujące terminy:  
 
Termin składania ofert upływa dnia 21.12.2021r. o godz. 10:00 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.12.2021r. o godz. 10:30 

 
Oferta musi zachować ważność do 20.03.2022r. 
 
Sposób składania i otwarcia ofert nie ulegają zmianie obowiązują zgodnie  z zapisem w pkt. XII i XIII SWZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 


